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Clasificador
servicios personales
remuneraciones al personal de caracter permanente
remuneraciones al personal de caracter transitorio
remuneraciones adicionales y especiales
seguridad social
otras prestaciones socialesy econémicas
previsiones
pago de estimulos a servidores publicos

materiales y suministros

materiales de administracién, emision de documentos y articulos
oficiales
alimentos y utensilios

materias primas y materiales de producciéon y comercializacion
materiales y articulos de construcciéon y de reparacion
productos quimicos, farmacéuticosy de laboratorio
combustibles, lubricantes y aditivos
vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
materiales y suministros para seguridad
herramientas, refaccionesy accesorios menores

servicios generales
servicios basicos
servicios de arrendamiento
servicios profesionales, cientificos, técnicosy otros servicios
servicios financieros, bancariosy comerciales
servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
servicios de comunicacién socialy publicidad

servicios de traslado y viaticos

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Aprobado Ampl . /Reduc. Modificado
51,532,864 0 51,532,864
12,251,256 -448,702 11,802,554
7,046,619 -2,032,360 5,014,259
14,420,793 717,304 15,138,097
4,202,979 -234,017 3,968,962
13,611,217 1,997,775 15,608,992
0 0 0

0 0 0
31,481,860 564,050 32,045,910
1,328,850 - 145,057 1,183,793
254,700 8,585 263,285
21,600,000 168,535 21,768,535
1,366,100 33,762 1,399,862
2,704,980 326,900 3,031,880
3,123,110 - 39,400 3,083,710
142,570 -20,709 121,861

0 0 0

961,550 231,434 1,192,984
54,375,339 -542,773 53,832,566
36,441,800 -22,043 36,419,757
5,540,550 7,795 5,548,345
3,416,943 -258,514 3,158,429
417,000 29,399 446,399
4,050,700 -371,806 3,678,894
215,250 - 50,640 164,610
357,300 -107,094 250,206

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Devengado
53,591,622
11,802,554

5,014,260
15,138,096
3,968,961
17,667,751
0

0
29,062,975
441,918

157,577
21,768,534
954,923
2,589,765
2,478,811
14,323

0

657,124
41,106,538
31,500,649
4,233,366
296,430
446,399
1,321,219
25,156
1,234

Pagado
49,422,425
11,802,554

5,014,259
15,138,097
0
17,467,515
0

0
6,707,185
436,162

128,777

0

748,625
2,589,367
2,268,526
14,323

0

521,406
28,618,883
24,438,301
2,340,361
194,815
446,399
584,629
18,320
1,234

Subejercicio
-2,058,758
0

-1

1

1
-2,058,759
0

0
2,982,935
741,875

105,708

il

444,939
442,115
604,899
107,538

0

535,860
12,726,028
4,919,108
1,314,979
2,861,999
0
2,357,675
139,454
248,972
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Clasificador
servicios oficiales

otros servicios generales

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

0omsaras LOS CABOS ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Aprobado

123,000

3,812,796

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
transferencias internas y asignaciones al sector publico

transferencias al resto del sector publico
subsidios y subvenciones
ayudassociales

pensionesy jubilaciones

transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos

transferencias a la seguridad social
donativos
transferencias al exterior

bienes muebles, inmuebles e intangibles
mobiliario y equipo de administracion
mobiliario y equipo educacional y recreativo
equipo e instrumental médico y de laboratorio
vehiculos y equipo de transporte
equipo de defensa y seguridad
magquinaria, otros equipos y herramientas
activos biolégicos
bienesinmuebles
activosintangibles

inversién publica
obra publica en bienes de dominio publico
obra publica en bienes propios
proyectos productivosy acciones de fomento
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,048,362

383,362
0

0

0

0
585,000
0

0
80,000

6,975,000

0

6,100,000

875,000

Ampl . /Reduc.
259,000
-28,871
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-48,384
77,954
46,868

0

0

0

- 153,564
0

0

-19,641
0
1,945,648
-2,332,468
386,820

tados Financieros y sus notas son razon

Modificado
382,000
3,783,925

O O O O O OO o o o o

999,978
461,316
46,868

60,359
6,975,000
1,945,648
3,767,532
1,261,820

mente ectosy son responsabilidad del emiso&" \

Devengado
281,000
3,001,084

QO O O O O O O O ©

163,476
152,944
7,312

7,899,118
7,650,968
0
248,150

Pagado Subejercicio
281,000 101,000
313,822 782,841

0 O O O O O O 0 O O
QD O IO O 0 O 0 0 © o

101,800 836,502
101,800 308,372
39,556

Q0 0 O 0 O S
o

60,359

4,010,769 -924,118
4,010,769 - 5,705,320
0 3,767,532

0 1,013,670
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0oMsAPAS LOS CABOS ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
u Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

1para™®

Clasificador
inv. financieras y otras provisiones
inversiones para el fomento de actividades productivas
accionesy participaciones de capital
compra de titulos y valores
concesion de préstamos
inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
otrasinversiones financieras
provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
participacionesy aportaciones
participaciones
aportaciones
convenios
deuda publica
amortizacion de la deuda publica
intereses de la deuda publica
comisiones de la deuda publica
gastosde la deuda publica
costo porcoberturas
apoyos financieros
adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas)

Total del gasto

"Bajo protesta de decirverdad declaramos que,
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Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Aprobado Ampl . /Reduc.
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3,424,070 27,108

o O O ©o o o
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3,424,070 27,108

148,837,495

0

s Estados Financieros y sus notasson razonable

Modificado

0 060 O 0 0 0 o 0 o O o

3,451,178

QO O O O O

3,451,178
148,837,495
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Devengado Pagado Subejercicio
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3,349,850 3,349,850 101,328

o O O 0 0 ©
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3,349,850 3,349,850 101,328
135,173,578 92,210,912 13,663,917
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