

AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
servicios personales	51,532,864	0	51,532,864	53,591,622	49,422,425	- 2,058,758
remuneraciones al personal de carácter permanente	12,251,256	- 448,702	11,802,554	11,802,554	11,802,554	0
remuneraciones al personal de carácter transitorio	7,046,619	- 2,032,360	5,014,259	5,014,260	5,014,259	-1
remuneraciones adicionales y especiales	14,420,793	717,304	15,138,097	15,138,096	15,138,097	1
seguridad social	4,202,979	- 234,017	3,968,962	3,968,961	0	1
otras prestaciones sociales y económicas	13,611,217	1,997,775	15,608,992	17,667,751	17,467,515	- 2,058,759
previsiones	0	0	0	0	0	0
pago de estímulos a servidores públicos	0	0	0	0	0	0
materiales y suministros	31,481,860	564,050	32,045,910	29,062,975	6,707,185	2,982,935
materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,328,850	- 145,057	1,183,793	441,918	436,162	741,875
alimentos y utensilios	254,700	8,585	263,285	157,577	128,777	105,708
materias primas y materiales de producción y comercialización	21,600,000	168,535	21,768,535	21,768,534	0	1
materiales y artículos de construcción y de reparación	1,366,100	33,762	1,399,862	954,923	748,625	444,939
productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,704,980	326,900	3,031,880	2,589,765	2,589,367	442,115
combustibles, lubricantes y aditivos	3,123,110	- 39,400	3,083,710	2,478,811	2,268,526	604,899
vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	142,570	- 20,709	121,861	14,323	14,323	107,538
materiales y suministros para seguridad	0	0	0	0	0	0
herramientas, refacciones y accesorios menores	961,550	231,434	1,192,984	657,124	521,406	535,860
servicios generales	54,375,339	- 542,773	53,832,566	41,106,538	28,618,883	12,726,028
servicios básicos	36,441,800	- 22,043	36,419,757	31,500,649	24,438,301	4,919,108
servicios de arrendamiento	5,540,550	7,795	5,548,345	4,233,366	2,340,361	1,314,979
servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	3,416,943	- 258,514	3,158,429	296,430	194,815	2,861,999
servicios financieros, bancarios y comerciales	417,000	29,399	446,399	446,399	446,399	0
servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	4,050,700	- 371,806	3,678,894	1,321,219	584,629	2,357,675
servicios de comunicación social y publicidad	215,250	- 50,640	164,610	25,156	18,320	139,454
servicios de traslado y viáticos	357,300	- 107,094	250,206	1,234	1,234	248,972

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C. ROMAN RODRAGUEZ ROMINA LOURDES

AGUABLE
OMEARAS CABOS

C. MORA MUÑOZ ELIZABETH
COORDINADORA DE COMOABILIDAD

C. INZUNZA SIL JESUS AMTONEO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION, DEINANZAS

AUTORIZA

GUA

TABLE

OOMSAPAS DI LOS CABOS

ING. SANDÓVAL MONTANO ARTURO

DIRECTOR GENERAL

DIRECCION GENERAL



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
servicios oficiales	123,000	259,000	382,000	281,000	281,000	101,000
otros servicios generales	3,812,796	- 28,871	3,783,925	3,001,084	313,822	782,841
transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0	0	0	0	0	0
transferencias internas y asignaciones al sector público	0	0	0	0	0	0
transferencias al resto del sector público	0	0	0	0	0	0
subsidios y subvenciones	0	0	0	0	0	0
ayudas sociales	0	0	0	0	0	0
pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	0	0	0	0	0	0
transferencias a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
donativos	0	0	0	0	0	0
transferencias al exterior	0	0	0	0	0	0
pienes muebles, inmuebles e intangibles	1,048,362	- 48,384	999,978	163,476	101,800	836,502
mobiliario y equipo de administración	383,362	77,954	461,316	152,944	101,800	308,372
mobiliario y equipo educacional y recreativo	0	46,868	46,868	7,312	0	39,556
equipo e instrumental médico y de laboratorio	0	0	0	0	0	0
vehículos y equipo de transporte	0	0	0	0	0	0
equipo de defensa y seguridad	0	0	0	0	0	0
maquinaria, otros equipos y herramientas	585,000	- 153,564	431,436	3,220	0	428,216
activos biológicos	0	0	0	0	0	0
bienes inmuebles	0	0	0	0	0	0
activos intangibles	80,000	- 19,641	60,359	0	0	60,359
nversión pública	6,975,000	0	6,975,000	7,899,118	4,010,769	- 924,118
obra pública en bienes de dominio público	0	1,945,648	1,945,648	7,650,968	4,010,769	- 5,705,320
obra pública en bienes propios	6,100,000	- 2,332,468	3,767,532	0	0	3,767,532
proyectos productivos y acciones de fomento	875,000	386,820	1,261,820	248,150	0	1,013,670

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C. ROMAN REDRIGUEZ ROMINA LOURDES

ENC. DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTOS

COORDINACIÓN CONTABILIDAD

C. INZUNZA GIL ALSOS ANTONIO
DIRECTOR BERADMINISTRAGIONIZAS

AGUA POTABLE
OOMSAPAS IN OS CABOS

ING. SANDOVAL MONTAÑO ARZURO
DIRECTOR GENERAL

DIRECCION GENERAL



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/01/2021 al 31/03/2021

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
inv. financieras y otras provisiones	0	0	0	0	0	0
inversiones para el fomento de actividades productivas	0	0	0	0	0	0
acciones y participaciones de capital	0	0	0	0	0	0
compra de títulos y valores	0	0	0	0	0	0
concesión de préstamos	0	0	0	0	0	0
inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	0	0	0	0	0	0
otras inversiones financieras	0	0	0	0	0	0
provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	0	0	0	0	0	0
participaciones y aportaciones	0	0	0	0	0	0
participaciones	0	0	0	0	0	0
aportaciones	0	0	0	0	0	0
convenios	0	0	0	0	0	0
deuda pública	3,424,070	27,108	3,451,178	3,349,850	3,349,850	101,328
amortización de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
intereses de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
comisiones de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
gastos de la deuda pública	0	0	0	0	0	0
costo por coberturas	0	0	0	0	0	0
apoyos financieros	0	0	0	0	0	0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas)	3,424,070	27,108	3,451,178	3,349,850	3,349,850	101,328
Total del gasto	148,837,495	0	148,837,495	135,173,578	92,210,912	13,663,917

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AGUA PREVISA DE COMSAPAS DE LOS CABOS

C. ROMAN RODRIGUEZ ROMINA LOURDES

C. INZUNZACIO ESTOS ANTONIO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN D